
 

ALBO ON LINE 

AMMINISTRAZIONE TRASPERENTE 

SITO WEB 

 
OGGETTO: DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-
2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 
10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. 
 

CUP C64D23002130001 

CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-405 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 2023 – Decreto del Ministro 

dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD” 

VISTO che lo stesso è finalizzato alla realizzazione di percorsi formativi volti all’innalzamento delle 

competenze di base, di cui all’Obiettivo Specifico 10.2 del PON Scuola “Azioni di integrazione e 

potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare riferimento al I e al II ciclo” -  10.2.2A - 

Competenze di base. 

VISTA la candidatura presentata da questa istituzione scolastica in data 17/01/2024, N. 1091805; 

VISTA la Nota del Ministero dell’Istruzione 134894 del 21/11/2023 ( DM 176 del 30/08/2023) - Agenda 

Sud avente ad oggetto Programma Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 

Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 novembre 

2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD - 

Realizzazione di percorsi formativi volti all’innalzamento delle competenze di base, di cui all’Obiettivo 

Specifico 10.2 del PON Scuola “Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 

con particolare riferimento al I e al II ciclo – 10.2.2A - Competenze di base. 

VISTA la nota autorizzativa del Ministero dell’istruzione prot. AOOGABMI16058 del 05/02/2024- 

Autorizzazione progetti; 

VISTE le “Istruzioni di carattere generale relative all’applicazione del Codice dei Contratti Pubblici ” 

pubblicate a febbraio 2024; 

 

 

 





 

 

 

 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio d’Istituto 

nella seduta del 16 gennaio 2024 con delibera n. 77; 

 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione delle iniziative progettuali al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 

autorizzate; 

 

D E C R E T A 

 
L’assunzione formale in bilancio e l'inserimento nel Programma Annuale per l'esercizio 2024 del 
finanziamento relativo al seguente progetto PON FSE: 

 

Sottoazione Titolo progetto Importo autorizzato 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CA-2024-405 
MENTI ATTIVE E COMPETENTI! 

€ 69.984,00 

 

 
Il finanziamento previsto a valere sul PON – Fondo Sociale Europeo (FSE), dovrà essere iscritto nelle 
ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 
01 “Fondi sociali europei (FSE)” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce “PON Per la scuola (FSE)” 
(liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 29 agosto 2018 
(Regolamento recante le istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni 
Scolastiche). Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita 
obbligatoriamente, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) – P02 XXXX (liv. 2), la specifica voce di 
destinazione (liv. 3) “Agenda Sud” - Nota di adesione n. n. 134894 /2023” e, in esso, dovrà sempre 
essere riportato il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel sistema 
informativo. 
 
 
Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi è autorizzato a predisporre la relativa assunzione nel 
Programma Annuale 2024 ed i correlati atti contabili di accertamento dei fondi. Il presente decreto viene 
trasmesso al Consiglio d’Istituto per la relativa delibera di approvazione e pubblicato all'albo e sul sito 
web dell’Istituto per la massima diffusione. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

           Prof.ssa Carmela Cuccurullo 
Documento informatico firmato digitalmente 


		2024-02-07T11:12:30+0100
	CARMELA CUCCURULLO




